
EDITAL PG-DF-RALT DATA PROVA ORAL 

PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 

PROCURADOR DO DISTRITO FEDERAL 
  
 

EDITAL Nº 13/2008/PGDF/ESAF, DE 21 DE JANEIRO DE 2008 (*) 
 

A PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL e a ESCOLA DE 
ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF, no uso de suas atribuições regimentais, 
observadas as disposições contidas no Edital nº 01/2006/PGDF/ESAF, de 14 de dezembro de 
2006, regulador do concurso público para provimento de cargos de PROCURADOR do 
Distrito Federal, RESOLVEM: 

I – ALTERAR as datas de aplicação da prova oral, divulgadas por meio do Edital nº 
12/2008 (DODF de 15/01/2008), para os dias 23 e 24 de fevereiro de 2008, mantidos o local, 
horários e a distribuição dos candidatos por TURMAS; 

II – COMUNICAR aos candidatos convocados para prestar a prova oral que o sorteio 
para definição do ponto para argüição em cada uma das disciplinas será realizado nos dias 21 e 
22 de fevereiro de 2008, mantidos o local, horários e a distribuição por TURMA; 

III – MANTER INALTERADAS as demais disposições constantes do Edital nº 
12/2008 de que trata o item I supra.  

 
 

 
MARCOS SOUSA E SILVA 

Procurador-Geral do Distrito Federal em exercício 
 
 
 

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES 
Diretor-Geral da ESAF 

 
(*) Publicado no DODF n. 17, de 21 de janeiro de 2008, pág. 44. 
 


